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Będą rozwijać kształcenie zawodowe w regionie, aby
każdy miał “fach w ręku”

Cykliczne pikniki edukacyjno-zawodowe, seminaria i konferencje naukowe, czy
pilotażowe zadanie „Fach w ręku” będące kompleksowym wsparciem dla uczniów
szkół podstawowych, ponadpodstawowych i ich rodziców w wyborze kierunku
kształcenia i zawodu zgodnie z potrzebami rynku pracy – to tylko część działań
zaplanowanych w projekcie realizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w
Kielcach, który ma wypracować rozwój szkolnictwa zawodowego w regionie. Trwa 
posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, powołanego w ramach tego
projektu. Wzięła w nim udział wicemarszałek Renata Janik.

– Projekt dla mnie ma duże znaczenie, ponieważ przywiązuję dużą wagę do
szkolnictwa zawodowego. Środki z projektu pozyskane przez WUP mają służyć
wypracowaniu rozwoju szkolnictwa zawodowego – mówiła wicemarszałek Renata
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Janik. – Mam nadzieję, ze Państwo jako przedstawiciele różnych środowisk
wesprzecie nas w tych działaniach i wspólnie wypracujemy system rozwoju
szkolnictwa zawodowego, które musi być dynamiczne i reagować oraz zmieniać
się wraz z rynkiem pracy – dodała wicemarszałek.

Projekt Ministerstwa Edukacji i Nauki pod nazwą: „Zbudowanie systemu koordynacji i
monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa
wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”, finansowanego z
Krajowego Planu Odbudowy (inwestycja A3.1.1) ma na celu między innymi wdrożenie
koncepcji doskonałości zawodowej w polskim systemie kształcenia zawodowego.

Realizacja WUP

WUP w Kielcach otrzymał dofinansowanie w kwocie: 16 286 212,00 zł na działania w
ramach Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 związane z: wspieraniem polityki
edukacyjnej województwa świętokrzyskiego na potrzeby przygotowania kadr dla gospodarki
regionu i uczenia się przez całe życie, koordynacją działań w zakresie doradztwa
zawodowego w regionie dla uczniów, studentów oraz osób dorosłych, promocją kształcenia
zawodowego oraz idei uczenia się przez całe życie.

Wojewódzki Urząd Pracy w ramach projektu będzie realizował szereg
zadań, m. in.:

seminaria dla uczniów i studentów z województwa świętokrzyskiego na temat branż
kluczowych dla rozwoju gospodarczego regionu,
 cykliczne pikniki edukacyjno-zawodowe dla uczniów szkół podstawowych,
ponadpodstawowych i dorosłych, będące formą dynamizowania współpracy na linii
pracodawca – szkoła zawodowa – powiatowe urzędy pracy – odbiorca, w celu
skoordynowania kształcenia i szkolenia zawodowego z regionalnymi potrzebami rynku
pracy,
 wizyty regionalnych instytucji i firm szkoleniowych w zakładach pracy na terenie
województwa świętokrzyskiego w celu upowszechnienia ofert szkoleniowych i nowych
możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych dla osób dorosłych,
 działanie pilotażowe „Fach w ręku” będące kompleksowym wsparciem dla uczniów
szkół podstawowych/ponadpodstawowych i ich rodziców w wyborze kierunku
kształcenia i zawodu zgodnie z potrzebami rynku pracy
 Świętokrzyskie Forum Edukacji wpisujące się w budowanie sieci powiązań między
przedstawicielami władz ogólnokrajowych i wojewódzkich, szkolnictwa branżowego,

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/wsparcie-rozwoju-nowoczesnego-ksztalcenia-zawodowego-szkolnictwa-wyzszego-oraz-uczenia-sie-przez-cale-zycie
https://wupkielce.praca.gov.pl/lifelong-learning/aktualnosci
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uczelni wyższych, ludzi nauki, instytucjami szkoleniowymi oraz uczniami; działanie
zaplanowano w połączeniu z targami o charakterze zawodowo-edukacyjnym,
konkurs dla świętokrzyskich szkół ponadpodstawowych, którego efektem będzie
stworzenie projektu na temat wdrażanych mechanizmów koordynacji na terenie
województwa świętokrzyskiego.

Zespół Koordynacji

Wojewódzki Zespół Koordynacji skupia przedstawicieli instytucji i przedsiębiorstw z regionu
świętokrzyskiego, pełniących kluczową rolę jako ciało wspierające wdrażanie, koordynację i
monitorowanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 w województwie świętokrzyskim.

W skład WZK wchodzą przedstawiciele instytucji:

. Business Centre Club – Loża Świętokrzyska1.
 Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu2.
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa3.
Świętokrzyskiego
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu4.
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
 Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach5.
 Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Świętokrzyskiego6.
 Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego7.
 MESKO S.A.8.
 Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach9.
 Regionalnego Centrum ds. Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji10.
 Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A.11.
 Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Kielcach12.
 Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli13.
 Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o.14.
 Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego15.
 Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju Sp. z o.o.16.
 Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty17.
 Świętokrzyskiego Zarządu Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan w Kielcach18.
 Targów Kielce S.A.19.
 Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach20.
 Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach21.
 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach22.
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 Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Kielcach23.
 Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.24.
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